
 
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

 
 

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
               
    

г. Липецк 
 

О размере грантов в форме субсидий на денежные поощрения в рамках реализации мер 
государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений, и их лучших работников 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 июля 
2012 года №1062 «О мерах государственной поддержки муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их 
работников», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 
апреля 2014 года №317 «Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации «Развитие культуры» и в целях реализации 
государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма 
в Липецкой области», утвержденной постановлением администрации 
Липецкой области от 29 ноября 2013 года №535, постановлением 
Правительства Липецкой области от 24 января 2023 года №26 «О реализации 
мер государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений, и их лучших работников в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 июля 2012 
года №1062 «О мерах государственной поддержки муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их 
работников» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Присудить в 2025 году гранты в форме субсидий на денежные 

поощрения в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 
июля 2012 года №1062 «О мерах государственной поддержки муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их 
работников» (Приложение 1). 
 

Министр 
культуры 
Липецкой области 

[SIGNERSTAMP1][SIGNERSTAMP1] 

И.А. Кремнева 
 
Харитонова В.В. 



Приложение 1 
к приказу министерства культуры Липецкой области 

«О размере грантов в форме субсидий на 
денежные поощрения в рамках реализации мер 

государственной поддержки муниципальных  
учреждений культуры, находящихся на территориях 

сельских поселений, и их лучших работников» 
 

№ 
п/п 

Лучшие муниципальные учреждения культуры, находящиеся на 
территориях сельских поселений 

Сумма 
(руб.) 

1. МБУ «Гагаринский поселенческий центр культуры и досуга» 
Гагаринский сельский Дом культуры Лев-Толстовского 
муниципального района Липецкой области 

136986,3 

2. МБУК «Добровская централизованная библиотечная система» 
Кривецкая сельская библиотека, филиал №19 Добровский округ 
Липецкой области 

136986,3 

3. МБУК «Досуговый центр администрации Дрязгинского сельского 
поселения» Усманского муниципального района Липецкой области 136986,3 

4. РМБУК «Елецкая межпоселенческая библиотека» Елецкого 
муниципального района Липецкой области 136986,31 

5. Каликинский филиал МБУК «Централизованная клубная система 
Добровского муниципального округа» Липецкой области 136986,3 

6. МБУК «Межпоселенческий координационно-методический центр» 
Грязинского муниципального района Липецкой области 136986,3 

7. МАУ «Межпоселенческий центр культуры и досуга» Краснинского 
муниципального района Липецкой области 136986,3 

8. Петровская сельская модельная библиотека – филиал №22 МБУК 
«Добринская централизованная библиотечная система» Добринского 
муниципального района Липецкой области 

136986,3 

9. МАУК «Поселенческий центр культуры и досуга с. Колыбельское 
Чаплыгинского района Липецкой области» 136986,3 

10. МБУК «Поселенческий Центр культуры и досуга» сельского 
поселения Спешнево-Ивановский сельсовет Данковского 
муниципального района Липецкой области 

136986,3 

11. МБУК «Хмелинецкий центр культуры и досуга» сельского поселения 
Хмелинецкий сельсовет Задонского муниципального района 
Липецкой области 

136986,3 

12. МБУК Центральный дом культуры «Централизованная клубная 
система» Измалковского округа Липецкой области 136986,3 

 
№ 
п/п 

Лучшие работники муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений 

Сумма 
(руб.) 

1. Воронежцева Лидия Васильевна, директор МАУК «Поселенческий 
центр культуры и досуга с. Колыбельское» Чаплыгинского 
муниципального района Липецкой области 

68493,15 

2. Горковская Галина Ивановна, художественный руководитель МБУ 
«Покрово-Казацкий центр культуры и досуга» Лебедянского 
муниципального района Липецкой области 

68493,15 

3. Гусева Екатерина Валерьевна, директор МБУК «Елец-Маланинского 
центра культуры и досуга» Хлевенского муниципального района 
Липецкой области 

68493,15 

4. Зайцев Анатолий Анатольевич, директор МБУК «Хмелинецкий 
центр культуры и досуга» сельского поселения Хмелинецкий 
сельсовет Задонского муниципального района Липецкой области 

68493,15 



5. Казакова Елена Ивановна, художник-постановщик народной 
агитбригады «Поиск» МАУ «Лев-Толстовской межпоселенческий 
центр культуры и досуга» Лев-Толстовского муниципального района 
Липецкой области 

68493,15 

6. Камардина Людмила Николаевна, директор МБУК «Поселенческий 
центр культуры и досуга» с. Верхний Ломовец Долгоруковского 
муниципального района Липецкой области 

68493,15 

7. Паршина Наталия Васильевна, художественный руководитель 
МБУК «Поселенческий центр культуры и досуга сельского 
поселения Баловневский сельсовет Данковского района Липецкой 
области» 

68493,15 

8. Почепаева Ольга Игоревна, заведующая методико-
библиографическим отделом Краснинской межпоселенческой 
библиотеки МБУК «Краснинская централизованная библиотечная 
система» Краснинского муниципального района Липецкой области 

68493,15 

9. Рощевкина Ирина Анатольевна, директор МБУК «Досуговый центр 
администрации Девицкого сельского поселения» Усманского 
муниципального района Липецкой области 

68493,15 

10. Сенчакова Ирина Владимировна, директор МБКУ «Поселенческий 
центр культуры и досуга «Солидарность» Архангельского сельского 
поселения Елецкого муниципального района Липецкой области 

68493,15 

11. Суховерхова Наталья Алексеевна, методист по самодеятельному 
народному творчеству МАУ «Межпоселеческий центр культуры и 
досуга» Краснинского муниципального района Липецкой области 

68493,15 

12. Шуваева Ольга Николаевна, директор Волченского филиала МБУК 
«Централизованная клубная система Добровского муниципального 
округа» Липецкой области 

68493,15 

 


